
 

 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ REALIZACE PROJEKTU  
 

Zefektivnění vzdělávání pracovníků v sociálních službách 
 

 

Registrační číslo:   CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_023/0001272 

 

Částka:    3 520 087,50 Kč 

 

Doba realizace projektu:  1.9.2016 - 31.8.2018 

 

Popis projektu 

V rámci projektu bude zefektivněn systém vzdělávání zaměstnanců v naší organizaci. 
Zaměříme se na aktivity, které na sebe logicky navazují a tvoří tak ucelený systém efektivního 

vzdělávání pracovníků v sociálních službách. Jedná se o revizi metodických postupů a 

standardů kvality všech služeb, nastavení individuálních vzdělávacích plánů zaměstnanců, 

sestavení strategického plánu organizace, jehož součástí bude i vzdělávací plán organizace, 

realizace vzdělávacích aktivit a natočení výukového DVD. 

Cíle projektu 

Hlavním cílem projektu je vytvořit systém podpůrných vzdělávacích nástrojů pro profesní 

rozvoj zaměstnanců v sociálních službách poskytovaných Domovem Jistoty, p.o. Jedná se o 

následující nástroje: 

1. Aktuální a platné interní dokumenty pro všechny poskytované služby. 

2. Individuální vzdělávací plány všech pracovníků v sociálních službách. 

3. Strategický plán organizace, jehož součástí je vzdělávací plán organizace. 

4. Výukové DVD zejména pro nové pracovníky v sociálních službách. 

5. Realizace akreditovaných kurzů pro PSS a supervizí. 

6. Zřídit pracovní místo metodika služeb. 

 

Za dílčí cíle projektu tedy považujeme tyto: 

1. Zrevidovat metodické postupy a standardy kvality všech šesti poskytovaných sociálních 

služeb včetně vytvoření nových tam, kde je to žádoucí. 

2. Sestavit individuální vzdělávací plány všech stávajících pracovníků v sociálních službách, 

které vycházejí z potřeb a možností organizace, reflektují potřeby zaměstnanců a přihlížejí 

k specifikaci daných cílových skupin konkrétních poskytovaných sociálních služeb. 

3. Ve spolupráci s odborníkem na strategické plánování vytvořit strategický plán organizace 

jehož součástí bude i vzdělávací plán organizace, který bude syntézou individuálních 

vzdělávacích plánů pracovníků v sociálních službách. 



4. Natočit výukového DVD pro zaměstnance - přehled nejčastějších modelových situací z 

praxe s klienty s ukázkou žádoucího postupu a jednání pracovníka (i nežádoucího), které 

budou korespondovat s postupy popsanými ve zrevidovaných interních dokumentech daných 

služeb. 

5. Realizovat akreditované kurzy pro PSS a supervize dle potřeb zaměstnanců a požadavků 

organizace, které budou dle možností reagovat průběžně na tvorbu individuálních 

vzdělávacích plánů pracovníků. 

6. Podpořit rozvoj pracovníků odbornou podporou v rámci organizace-metodikem, který bude 

pružně reagovat na běžné otázky související s poskytování sociální služby a který bude 

pravidelně seznamovat zaměstnance s postupy dle interních dokumentů, které zreviduje.  

Cílové skupiny 

Pracovníci v sociálních službách z těchto sociálních služeb poskytovaných Domovem Jistoty, 

p.o.: 

Domov se zvláštním režimem 

Domov pro seniory 

Chráněné bydlení na ul. Koperníkova v Bohumíně 

Chráněné bydlení na ul. Malá v Bohumíně 

Chráněné bydlení v Karviné 

Chráněné bydlení v Českém Těšíně 

Aktivity projektu 

1. Revize standardů kvality a interních metodik 

2. Individuální vzdělávací plány pracovníků v sociálních službách 

3. Strategický plán organizace 

4. Vzdělávání pracovníků v sociálních službách (kurzy + supervize) 

5. Výukové video 

Partneři 

Projekt nemá partnera. 

Údaje o příjemci 

 

Název:   Domov Jistoty, p.o. 

IČ:    00847372 

Ulice:    Šunychelská 1159, Nový Bohumín 

Město:  Bohumín 

PSČ:    735 81 

Kontaktní osoba: Manažer projektu Mgr. Petra Kluzová, 731 436 019, 

kluzova@djbohumin.cz 

www:   http://www.domovjistoty.cz 

 

http://www.domovjistoty.cz/

